
GRADUATORIA PROVVISORIA 

SELEZIONE PER PERSONALE INTERNO/ESTERNO 

PER IL  REPERIMENTO DI UN ESPERTO PROGETTISTA e UN ESPERTO COLLAUDATORE 

realizzazione 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”  

Azione 1 – Next Generation Classrooms 
 

 

Investimento 3.2 

Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classrooms 

 

 

 
        Atti 

            Albo on line 
                 Sito Web 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUP D34D22005230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 165/2001 

VISTO l’articolo 43 comma 3 del Decreto Interministeriale 129/2018 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29.11.2007 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure 

urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 

dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per 

Misura 4 – Componente 1 

Investimento 3.2 

Scuola 4.0 

Azione 1 

Next generation classrooms  

Ambienti di apprendimento innovativi 

“Ambienti Innovativi 4.0” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21929 

 





la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il 

quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU VISTO 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto 

di riparto delle risorse  Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 190.632,97 per la 

realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classrooms 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 

21.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

PNRR 3.2 – Scuola 4.0 

VISTA  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti - n. 72 del 03.02.2023 e 

Consiglio di Istituto - n. 69 del 03 Febbraio 2023); 

VISTO  il progetto presentato in data 24.02.2023 ed assunto al prot. 1733 del 

24.02.2023; 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è 

stato generato il CUP D34D22005230006 ed inserito in piattaforma 

FUTURA 

PRESO ATTO che in data 17.03.2023 con nota prot. 45517 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR assunto al prot. 2648 

del 22.03.2023 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 61 del 03.02.2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.2795 del 27.03.2023 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la 

realizzazione dell’investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 

Generation Classrooms: 

Incarico N.unità 

Progettista 01 

Collaudatore 01 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 24 del 18 

Ottobre 2021 

VISTO l’avviso di selezione prot. 3743 del 28.04.2023 relativo alla 

selezione di personale interno/esterno Esperto 

Progettista/Collaudatore per la realizzazione del PNRR PNRR 3.2 Scuola 

4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms 



PRESO ATTO che l’articolo 4 dell’avviso prot. 3743 del 28.04.2023 prevede la 

costituzione di una apposita commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute entro le ore 14.00 del giorno 15 Maggio 2023 

 

 

 

 

VISTO il proprio provvedimento di costituzione della Commissione di 

valutazione delle istanze prot.4382 del 19.05.2023 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 4427 del 20 

Maggio 2023 

DISPONE 

la pubblicazione in data 22 Maggio 2023 della graduatoria provvisoria per la 

selezione delle figure del Progettista e Collaudatore per la realizzazione del 

PNRR Misura 4 – Componente 1 Investimento 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 Next generation 

classrooms Ambienti di apprendimento innovativi “Ambienti Innovativi 4.0” Codice 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21929:  

PROGETTISTA 

 Cognome e Nome Titoli 

culturali 

Competenze Esperienze 

professionali 

Totale 

1 Fiorillo 

Giovanni 

35 20 40 95 

 

COLLAUDATORE 

 Cognome e Nome Titoli 

culturali 

Competenze Esperienze 

professionali 

Totale 

1 D’Ambrosio 

Salvatore 

25 18 40 83 

 

 

 Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine 

perentorio di  quindici giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione 

Scolastica avvenuta in data 22 Maggio 2023 

 

 


		2023-05-22T12:22:57+0200
	LUCIA FEDERICO




